ATA DA 3.ª REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO

DE UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA DE ESPECIALISTA DE INFORMÁTICA, GRAU

1, NÍVEL 2, DA CARREIRA DE ESPECIALISTA DE INFORMÁTICA, EM REGIME DE CONTRATO

DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, PARA EXERCER

FUNÇÕES NA DIREÇÃO DE SERVIÇOS INFORMÁTICOS, DO INSTITUTO POLITÉCNICO DE

LEIRIA, A QUE SE REFERE O AVISO N.º 8306/2023, PUBLICADO NO DR, 2ª SÉRIE N.º 174, DE

24 DE ABRIL DE 2023. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

 --------- Ao sexto dia do mês de outubro de dois mil e vinte e três, pelas dez horas, reuniu o júri

designado por despacho do Presidente do Instituto Politécnico de Leiria, constituído pelos seguintes

elementos:--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------Luís Eduardo Rodrigues Cachulo, Diretor dos Serviços Informáticos, que presidiu, Fernando

José Mateus da Silva, Subdiretor da Escola Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico

de Leiria, e Rui Pedro da Silva Brás, Coordenador da Unidade de Desenvolvimento de Software dos

Serviços Informáticos do Instituto Politécnico de Leiria como vogais efetivos.-------------------------------

A reunião teve como objetivos:--------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------Ponto um - análise de eventuais pronúncias quanto à lista provisória de candidatos admitidos

e excluídos; -------------------------------------------------------------------------------------------------   ----------------

 ---------Ponto dois - decisão sobre a notificação dos candidatos admitidos para a realização da prova

de conhecimentos. ----------------------------------------------------------------------------------------   ----------------

No cumprimento do ponto um da ordem de trabalhos e em conformidade com o disposto no n.º 5 do

artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 204/98, de 11 de julho, ainda aplicável à carreira de informática, por se

tratar de uma carreira não revista, o júri verificou que não foram oferecidas alegações quanto à

intenção de exclusão, pelo que a exclusão se torna definitiva, sendo os candidatos notificados de tal

nos termos do citado artigo, resultando deste modo a seguinte lista:

I – LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

NOME

Cristiana Isabel Santos Sousa

Diogo Miguel Gomes Vieira

Emanuel Quaresma Moreira da Silva

Flávio Rebelo Carvalho

Joana Rita Oliveira Mendes da Silva

João Paulo Marques Belo

Leonardo Pinto Sá

II – LISTA DE CANDIDATOS EXCLUÍDOS

NOME

Rui Pedro Lopes Silva *

* Motivo de exclusão: Não ter declarado sob compromisso de honra a situação em que se encontra relativamente aos

requisitos gerais de admissão, conforme previsto no n.º 7 b) do aviso de abertura. Não ter preenchido o formulário de

candidatura, nem enviado a documentação de acordo com a alínea a), conforme previsto no 13.1 do aviso de abertura.

 ----------- No cumprimento do ponto dois da ordem de trabalhos e nos termos previstos no artigo 35.º

do citado Decreto-Lei, deliberou o júri convocar os candidatos admitidos para a realização do método

de seleção prova de conhecimentos que terá lugar no dia 19 de outubro de 2023, às 10 horas na

sala A.S.2.14, no edifício A da Escola Superior de Tecnologia e Gestão deste Politécnico. Mais

deliberou o júri, convocar os candidatos para a realização da prova de conhecimentos por email, nos

termos do artigo 24º-A do Código do Procedimento Administrativo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de que foi lavrada a presente ata que vai ser

assinada por todos os membros do júri.

            O Presidente,                                         O Vogal,                                     O Vogal,

		2023-10-06T15:46:14+0100
	Rui Pedro da Silva Brás

		2023-10-06T15:51:59+0100

		2023-10-06T15:52:14+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Diretor de Serviços Informáticos do Politécnico de Leiria - Instituto Politécnico de Leiria. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor de Serviços Informáticos do Politécnico de Leiria; Email do Dirigente: luis.cachulo@ipleiria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506971244; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Leiria.

		2023-10-06T15:52:22+0100

		2023-10-06T16:27:20+0100

		2023-10-06T16:27:24+0100
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Subdiretor da Escola Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico de Leiria - Instituto Politécnico de Leiria. Subatributos: Cargo do Dirigente: Subdiretor da Escola Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico de Leiria; Email do Dirigente: fernando.silva@ipleiria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506971244; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Leiria.

		2023-10-06T16:27:31+0100